

# AVIS DES SOCIETES

## INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

### COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING - CIL-

Siège social : 16, Avenue Jean Jaurès -1001Tunis-

La Compagnie Internationale de Leasing - CIL- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3<sup>ème</sup> trimestre 2024.

(exprimé en 1000 DT)

INDICATEURS	3 <sup>ème</sup> trimestre 2024	3 <sup>ème</sup> trimestre 2023	variation en %	01/01/2024 30/09/2024	01/01/2023 30/09/2023(*)	variation en %	EXERCICE 2023(*)
<b>MONTANT DES MISES EN FORCE</b>	<b>93 432</b>	<b>95 945</b>	<b>-3%</b>	<b>261 392</b>	<b>263 492</b>	<b>-1%</b>	<b>354 873</b>
AGRICULTURES ET PÊCHE	16 315	16 817	-3%	41 403	40 924	1%	52 302
BTP	5 510	5 651	-2%	15 944	14 130	13%	19 413
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	5 765	7 221	-20%	17 483	20 246	-14%	30 833
TOURISME	7 270	8 450	-14%	19 628	22 486	-13%	31 364
LOCATION DES VOITURES	28 340	24 365	16%	86 199	77 470	11%	104 993
TRANSPORT	5 247	6 874	-24%	15 572	14 073	11%	19 198
COMMERCE	15 237	15 141	1%	38 966	45 203	-14%	58 892
SERVICES DIVERS	9 748	11 426	-15%	26 197	28 960	-10%	37 878
<b>MONTANT DES APPROBATIONS</b>	<b>102 414</b>	<b>94 701</b>	<b>8%</b>	<b>326 262</b>	<b>291 368</b>	<b>12%</b>	<b>394 914</b>
AGRICULTURES ET PÊCHE	15 963	16 668	-4%	45 684	44 201	3%	56 715
BTP	6 538	6 093	7%	18 661	16 693	12%	21 330
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	11 446	9 436	21%	29 233	24 140	21%	35 506
TOURISME	9 518	6 607	44%	28 703	24 113	19%	34 466
LOCATION DES VOITURES	23 235	25 969	-11%	101 318	84 845	19%	110 930
TRANSPORT	5 446	6 309	-14%	18 535	16 114	15%	22 266
COMMERCE	18 138	14 656	24%	46 663	50 013	-7%	64 639
SERVICES DIVERS	12 130	8 963	35%	37 465	31 249	20%	49 062
<b>TOTAL DES ENGAGEMENTS</b>	<b>669 384</b>	<b>628 204</b>	<b>7%</b>	<b>669 384</b>	<b>628 204</b>	<b>7%</b>	<b>626 779</b>
<b>TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS</b>	<b>65 200</b>	<b>61 032</b>	<b>7%</b>	<b>65 200</b>	<b>61 032</b>	<b>7%</b>	<b>45 899</b>
<b>REVENUS BRUTS DE LEASING</b>	<b>100 974</b>	<b>94 102</b>	<b>7%</b>	<b>288 668</b>	<b>269 657</b>	<b>7%</b>	<b>349 188</b>
<b>REVENUS NETS DE LEASING</b>	<b>21 223</b>	<b>19 359</b>	<b>10%</b>	<b>62 230</b>	<b>57 062</b>	<b>9%</b>	<b>78 951</b>
<b>PRODUITS NETS DE LEASING</b>	<b>9 761</b>	<b>9 699</b>	<b>1%</b>	<b>32 947</b>	<b>31 208</b>	<b>6%</b>	<b>42 773</b>
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>3 506</b>	<b>3 257</b>	<b>8%</b>	<b>10 069</b>	<b>9 514</b>	<b>6%</b>	<b>12 848</b>
<b>STRUCTURE DES RESSOURCES</b>				<b>474 993</b>	<b>446 285</b>	<b>6%</b>	<b>493 894</b>
EMPRUNTS OBLIGATAIRES				27 843	40 425	-31%	39 558
EMPRUNTS ÉTRANGERS				90 040	101 869	-12%	113 998
AUTRES EMPRUNTS				357 110	303 992	17%	340 339
<b>TRÉSORERIE NETTE</b>				<b>11 494</b>	<b>33 998</b>	<b>-66%</b>	<b>20 855</b>
<b>CAPITAUX PROPRES (**)</b>				<b>113 499</b>	<b>107 252</b>	<b>6%</b>	<b>107 202</b>

(\*) Données auditées

**Mises en force** : contrats dont la facturation a démarré

**Approbations** : contrats de leasing approuvés

**Total des engagements** : Encours financiers des contrats de leasing + impayés

**Revenus nets de leasing** : Intérêts et produits assimilés +Autres produits d'exploitation

**Produits nets de leasing** : Revenus nets de leasing + Produits de placement - Intérêts et charges assimilées

**Charges d'exploitation** : Charges de personnel+Dotations aux amortissements+Autres charges d'exploitation

**(\*\*) Les capitaux propres** sans tenir compte du résultat de la période

**Faits saillants :**

Une augmentation des Produits Nets de Leasing de 6%

Une maîtrise des charges d'exploitation